



PROPOSTA DE PREÇO (FINAL)

Cariré, 24 de abril de 2015

Ao Pregoeiro da Prefeitura municipal de Cariré

Ref.: Pregão Presencial N° 1004.03/2015DIV – Secretarias Diversas

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a Aquisição de peças, pneus, câmaras de ar, baterias e materiais de consumo correlatos, destinados a frota de veículos das Secretarias Diversas do município de Cariré, em conformidade com o termo de referência, pelo preço global de **R\$ 7.780,00 (Sete mil setecentos e oitenta reais)**, com validade de 60 (sessenta) dias para os produtos abaixo explicitos:

7.780,00

LOTE 05 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - MOTOCICLETAS - CG 125 E BROS 150 - FUNDO GERAL E SAÚDE

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	UNITÁRIO	MARCA	TOTAL
1	PNEU DIANT.80/100-18M/C47P P/CG 125CC	10	UND	155,00	PIRELLI	R\$ 1.550,00
2	PNEU TRAS.90/90-18M/C57 P/CG 125CC	10	UND	165,00	PIRELLI	R\$ 1.650,00
3	CÂMARA DE AR P/PNEU DIANT. 80/100-18M P/CG125CC	10	UND	30,00	PIRELLI	R\$ 300,00
4	CÂMARA DE AR P/PNEU TRAS 90/90 -18M P/CG 125CC	10	UND	31,20	PIRELLI	R\$ 312,00
5	PNEU DIANT.90/90-19M/C 52P P/BROS	2	UND	175,00	PIRELLI	R\$ 350,00
6	PNEU TRAS.110/90-17M/C 60P P/BROS	2	UND	195,00	PIRELLI	R\$ 390,00
7	CÂMARA DE AR P/PNEU DIANT.90/90-19M/C P/BROS	2	UND	37,00	PIRELLI	R\$ 74,00
8	CÂMARA DE AR P/PNEU TRAS.110/90-17M/C P/BROS	2	UND	37,00	PIRELLI	R\$ 74,00
(Quatro mil e setecentos reais)				<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 4.700,00</b>

LOTE 09 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - MOTOCICLETAS CG 125 - SEC.EDUCAÇÃO

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	UNITÁRIO	MARCA	TOTAL
1	PNEU DIANT.80/100-18M/C47P P/CG 125CC	4	UND	R\$ 158,00	PIRELLI	R\$ 632,00
2	PNEU TRAS.90/90-18M/C57 P/CG 125CC	4	UND	R\$ 167,00	PIRELLI	R\$ 668,00
3	CÂMARA DE AR P/PNEU DIANT. 80/100-18M P/CG125CC	4	UND	R\$ 30,00	PIRELLI	R\$ 120,00
4	CÂMARA DE AR P/PNEU TRAS 90/90 -18M P/CG 125CC	4	UND	R\$ 30,00	PIRELLI	R\$ 120,00
(Mil quinhentos e quarenta reais)				<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 1.540,00</b>

LOTE 10 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - MOTOCICLETAS - SEC.TRABALHO

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	UNITÁRIO	MARCA	TOTAL
1	PNEU DIANT.80/100-18M/C47P P/CG 125CC	4	UND	R\$ 158,00	PIRELLI	R\$ 632,00
2	PNEU TRAS.90/90-18M/C57 P/CG 125CC	4	UND	R\$ 167,00	PIRELLI	R\$ 668,00
3	CÂMARA DE AR P/PNEU DIANT. 80/100-18M P/CG125CC	4	UND	R\$ 30,00	PIRELLI	R\$ 120,00
4	CÂMARA DE AR P/PNEU TRAS 90/90 -18M P/CG 125CC	4	UND	R\$ 30,00	PIRELLI	R\$ 120,00
(Mil quinhentos e quarenta reais)				<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 1.540,00</b>

Nesta proposta foram ofertados preços para os seguintes lotes:

Lote 05 - no valor total de **R\$ 4.700,00 (Quatro mil setecentos reais)**

Lote 09 - no valor total de **R\$ 1.540,00 (Mil quinhentos e quarenta reais)**

Lote 10 - no valor total de **R\$ 1.540,00 (Mil quinhentos e quarenta reais)**

Valor Global: **R\$ 7.780,00 (Sete mil setecentos e oitenta reais)**

Declaramos que em nossos preços já estão incluídos todos os tributos e encargos para o fiel cumprimento do fornecimento caso sejamos contratados.

Declaramos também estar de acordo com todas as cláusulas contidas no Edital da presente licitação.

Empresa: Wagner Peças e Acessórios

CNPJ: 04.574.198/0001-78

Endereço: Rua Sebastião Miranda, 104, loja A, Centro, CEP 62184-000 Cariré/CE

Telefone: (88)3646-1707

04.574.198/0001-78

JOSÉ WAGNER CARVALHO PRADO - ME

Rua Sebastião Miranda, 104 - Loja A  
Centro - CEP: 62.184-000

CARIRÉ

CE.

Assinatura/Proprietário



**PROPOSTA DE PREÇO (FINAL)**

Sobral, 24 de Abril de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Comissão Permanente de Licitação.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1004.03/2015DIV

Apresentamos a Vossas senhorias, nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado, pelo preço global de **R\$210.650,00 (Duzentos e dez mil seiscientos e cinquenta reais)**, com prazo de entrega até 10(dez) dias, após recebimento da ordem de compra.

Declaramos que em nossos preços já estão incluídos todos os tributos e encargos para o fiel cumprimento do fornecimento caso sejamos contratados.

Declaramos também estar de acordo com todas cláusulas contidas no Edital da presente licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

*Handwritten signature and initials.*

SOBRAL  
CENTRO - CEP 62 010-290  
AV DOM JOSE, 1727

ALVES E MOUTA

41.441.155/0001-40

*Handwritten signature.*

41.441.155/0001-40

ALVES E MOUTA

AV DOM JOSE, 1727  
CENTRO - CEP 62 010-290  
SOBRAL CE

**LOTE 01 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - MÁQUINAS(RETROESCAVADEIRA, TRATOR E MOTONIVELADORA) - SEC.INFRAESTRUTURA**

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UND	UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 12.5/80-18 SGL P/RETROESCAVADEIRA	PIRELLI	4	UND	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
2	PNEU 17.5X25 SGL 2AL P/RETROESCAVADEIRA	PIRELLI	4	UND	R\$ 3.050,00	R\$ 12.200,00
3	PNEU REF. 18X 4-30 P/ TRATOR	PIRELLI	4	UND	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
4	PNEU REF. 700X16 R16 P/TRATOR	PIRELLI	4	UND	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
5	CÂMARA DE AR REF.700X16 R16 P/TRATOR	PIRELLI	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
6	CÂMARA DE AR 30T 940 (16.4/18.4-30) P/TRATOR	PIRELLI	4	UND	R\$ 220,00	R\$ 880,00
7	PROTETOR CÂMARA DE AR 30T 940 (18.4-30) P/TRATOR	PIRELLI	6	UND	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
8	PNEU 14.00-24 G2 P/MOTONIVELADORA	PIRELLI	6	UND	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
9	PNEU 13.00-24 G2 P/MOTONIVELADORA	PIRELLI	6	UND	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
10	PNEU 17.00-25 G2 P/MOTONIVELADORA/ENCHEDEIRA	PIRELLI	12	UND	R\$ 2.350,00	R\$ 28.200,00
11	CÂMARA DE AR 30T 940 (14.00-24 G2)P/MOTONIVELADORA	PIRELLI	2	UND	R\$ 220,00	R\$ 440,00
12	PROTETOR CÂMARA DE AR 30T 940 (13.00-24 G2) P/MOTONIV.	PIRELLI	5	UND	R\$ 180,00	R\$ 900,00
13	PROTETOR CÂMARA DE AR 30T 940 (14.00-24 G2) P/MOTONIV.	PIRELLI	5	UND	R\$ 180,00	R\$ 900,00
<b>(Noventa e nove mil reais)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 99.000,00</b>

**LOTE 02 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - FUNDO GERAL E SAÚDE**

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UND	UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 185/65 R15 P/SANDERO	GOODYEAR	8	UND	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
2	CÂMARA DE AR 185/65 R15 P/SANDERO	GOODYEAR	4	UND	R\$ 45,00	R\$ 180,00
3	PNEU RADIAL 195/70 R15 P/SPRINTER	GOODYEAR	12	UND	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
4	PNEU 225/50 R17 P/FUSION	GOODYEAR	8	UND	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
5	PNEU 185/60 R14 P/GOL	GOODYEAR	20	UND	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
6	CÂMARA DE AR 185/60 R14 P/GOL	GOODYEAR	4	UND	R\$ 45,00	R\$ 180,00
<b>(Catorze mil quatrocentos e quarenta reais)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 14.440,00</b>

**LOTE 03 - PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE CÂMARA DE AR - ÔNIBUS VOLKS - SEC.EDUCAÇÃO**

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UND	UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU REF. 275/80 R.22,5 P/ÔNIBUS VOLKS	GOODYEAR	20	UND	R\$ 1.082,50	R\$ 21.650,00
2	CÂMARA DE AR REF 275/80 R. 22,5 P/ÔNIBUS VOLKS	GOODYEAR	8	UND	R\$ 100,00	R\$ 800,00
3	PNEU REF.900/20 P/ÔNIBUS VOLKS	GOODYEAR	26	UND	R\$ 750,00	R\$ 19.500,00
4	CÂMARA DE AR REF.900/20 P/ÔNIBUS VOLKS	GOODYEAR	10	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
5	PROTETOR CÂMARA DE AR REF.900/20 P/ÔNIBUS VOLKS	GOODYEAR	10	UND	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
<b>(Quarenta e quatro mil reais)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 44.000,00</b>

**LOTE 04 - PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE CÂMARA DE AR - MICRO-ÔNIBUS - SEC.EDUCAÇÃO**

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UND	UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 215/75 R 17.5 P/MIC.VOLARE	GOODYEAR	60	UND	R\$ 630,00	R\$ 37.800,00
2	PNEU REF.750/16 R16 P/MIC.VOLARE	GOODYEAR	24	UND	R\$ 420,00	R\$ 10.080,00
3	CÂMARA DE AR REF.750/16 R16 P/MIC.VOLARE	GOODYEAR	10	UND	R\$ 52,00	R\$ 520,00
4	PROTETOR CÂMARA DE AR REF.750/16 P/MIC.VOLARE	GOODYEAR	10	UND	R\$ 60,00	R\$ 600,00
<b>(Quarenta e nove mil reais)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 49.000,00</b>

**LOTE 07 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - GOL - SEC.TRABALHO**

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UND	UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 185/60 R14 P/GOL	GOODYEAR	6	UND	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
2	CÂMARA DE AR 185/60 R14 P/GOL	GOODYEAR	4	UND	R\$ 37,50	R\$ 150,00
<b>(Hum mil seiscentos e cinquenta reais)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.650,00</b>

**Lote 01** - no valor total de **R\$ 99.000,00** (Noventa e nove mil reais)  
**Lote 02** - no valor total de **R\$ 14.440,00** (Catorze mil quatrocentos e quarenta reais)  
**Lote 03** - no valor total de **R\$ 44.000,00** (Quarenta e quatro mil reais)  
**Lote 04** - no valor total de **R\$ 49.000,00** (Quarenta e nove mil reais)  
**Lote 07** - no valor total de **R\$ 1.650,00** (Hum mil seiscentos e cinquenta reais)

**EMPRESA:** ALVES E MOUTA

**CNPJ:** 41.441.155/0001-40

**ENDEREÇO:** AV. DOM JOSÉ, 1727 - CENTRO- SOBRAL - CE

ASSINATURA



41.441.155/0001-40

ALVES E MOUTA

AV DOM JOSE, 1727  
CENTRO - CEP 62 018-290  
SOBRAL CE

EMPRESA: ALVES E MOUTA

CNPJ: 41.441.155/0001-40

ENDEREÇO: AV. DOM JOSÉ, 1727 - CENTRO- SOBRAL - CE

  
ASSINATURA



Razão Social: FJ DE SOUSA JUNIOR  
CNPJ:06.199.808/0001-26 CGF:06.695.832-6  
Endereço: Rua Othon de Alencar-3809  
Centro - Sobral - Ce cep: 62040-800  
Fone: (88) 3613.2723  
Email: gcpneus.4@hotmail.com



#### PROPOSTA ADEQUADA

Ao Pregoeiro da prefeitura Municipal de Cariré  
Ref.: Pregão Presencial N° 1004.03/2015 DIV - Secretarias Diversas

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Srª nossa proposta para a Aquisição de pneus, camaras de ar, e materias correlatos em conformidade com o termo de referência, para suprir as necessidades das secretarias diversas no Municipio de Cariré - CE, pelço preço global de R\$ 34.000,00 (Trinta e Quatro Mil Reais) com validade de 60 (sessenta) dias para os produtos explicitos.

#### LOTE 06- PNEUS E CAMARAS DE AR - CELTA - SEC DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNIT.	VR TOTAL
1	PNEU 185/70 R13	UNID	4	FIRESTONE/ BRIDGESTONE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
2	CÂMARA DE AR 175/65 R/13 P/CELTA	UNID	4	JF	R\$ 15,00	R\$ 60,00
3	PNEU 175/70 R-13 P/CELTA	UNID	4	FIRESTONE/ BRIDGESTONE	R\$ 190,00	R\$ 760,00
4	CÂMARA DE AR PNEU 175/70 R-13 P/CELTA	UNID	4	JF	R\$ 20,00	R\$ 80,00
<b>DOIS MIL REAIS</b>						<b>R\$ 2.000,00</b>

#### LOTE 08- PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETOR DE CAMARA DE AR - CAMINHÃO CISTERNA DAGUA/CAMINHÃO CAÇAMBA SEC DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNIT.	VR TOTAL
1	PNEU RADIAL REF.1000/20 P/CAMINHÃO CISTERNA/CAÇAMBA	UNID	20	PIRELLI	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
<b>TRINTA E DOIS MIL REAIS</b>						<b>R\$ 32.000,00</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 34.000,00 ( TRINTA E QUATRO MIL REAIS)

Prazo de Vigencia Contratual: ate 31 (trinta e um) de dezembro de 2015.



Razão Social: FJ DE SOUSA JUNIOR  
CNPJ:06.199.808/0001-26 CGF:06.695.832-6  
Endereço: Rua Othon de Alencar-3809  
Centro - Sobral - Ce cep: 62040-800  
Fone: (88) 3613.2723  
Email: gcpneus.4@hotmail.com  
Banco: Brasil  
Agência: 4272-2  
Conta: 5910-2  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias

Sobral, 11 de Maio de 2015.

FRANCISCO JAVAN DE SOUSA JUNIOR  
CPF:323.444.303-34 - Empresario

**F. J. DE SOUSA JÚNIOR**

Rua Othon de Alencar, 3809  
Fone: 3613-2723  
CEP: 62.040-800 - Sobral-CE  
CNPJ: 06.199.808/0001-26  
CGF: 06.695.832-6